
Обоснование проведения оценки регулирующего воздействия к проекту постановления администрации Костромской области «О внесении 
изменений в постановление администрации Костромской области от 14.03.2017 № 80-а»в упрощенном порядке 

 

№ п/п Положение постановления администрации Костромской 

области от 14 марта 2017 года № 80-а «О порядке 

определения объема и условий предоставления субсидий 

из областного бюджета некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность в сфере 

профессионального хореографического искусства 

(за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)», подлежащее изменению 

Описание новых или изменения ранее предусмотренных существующих 

обязательных требований, обязанностей, ответственности 

1. п. 9  Приводится в соответствие с подп. а» п. 3  Общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных  

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года 
№ 1782 (далее — Общие требования) 

2. подп. 4 п. 10 Приводится в соответствие с новой редакцией п. 9 

3. подп. 2 п. 14 Юридико-технические правки 

4. п. 17 дополняется подп. 3 

«3) установление факта недостоверности представленной 
некоммерческой организацией информации.» 

В соответствии с абз. 3 подп. «г» п. 3 Общих требований 

5. подп. 1 п. 18 (исключается возможность использования 
субсидии на  оплату труда и начислений на оплату труда 

руководителя некоммерческой организации) 

В соответствии с пунктом 2 протокола совещания при первом заместителе 
губернатора Костромской области А.Е. Афанасьеве от 15 января 2024 года № 

АА-1-1пр по вопросу «О выполнении поручения губернатора Костромской 
области о запрете использования субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям на возмещение части затрат, связанных с 
организацией их работы, на оплату труда руководителей и членов (участников) 
соответствующих организаций» 

6. Глава 4. Требования к отчетности Приводится в соответствие с разделом III  Общих требований 

 


